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Geachte Raad,

Door de GroenLinks-fractie zijn op zondag 4 december 2022 vragen gesteld met betrekking tot beëindiging aanvragen energietoeslag. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wat heeft de gemeente behelst om de mogelijkheid om een aanvraag voor de energietoeslag in Voorschoten al per 30 november 2022 te beëindigen?

Antwoord 1. Het bereik van de energietoeslag in Voorschoten is ruim 90%. Dat is zeer hoog voor een financiële regeling. Daarnaast zijn er nog aanvragen in behandeling waarmee dit percentage verder kan stijgen. De gemeente heeft tijd nodig om deze liggende aanvragen af te handelen en om de nieuwe energietoeslag 2023 voor te bereiden en uit te kunnen voeren.

Verder kijkt de gemeente of er een efficiencyslag kan worden gemaakt binnen het automatiseringssysteem van de aanvragen. Ook ziet de gemeente dat er steeds minder aanvragen werden ingediend, terwijl het percentage onrechtmatige aanvragen steeds verder stijgt. De energietoeslag is al geopend sinds mei 2022. Daarmee hebben inwoners 7 maanden de tijd gehad om een aanvraag in te dienen. Ook is voor de doelgroep studenten die minder tijd hebben gehad, een aanvraag open gesteld, het college heeft hiervoor de beleidsregels aangepast. Zij krijgen als uitzondering een langere periode om hun aanvraag in te dienen. Inwoners die door zeer bijzondere omstandigheden niet eerder een aanvraag hebben kunnen indienen en hier nog wel recht op hebben, kunnen dit bij hoge uitzondering alsnog doen. Inwoners kunnen terecht bij Voorschoten voor Elkaar, die voor hun een aanvraag kan indienen.

http://www.voorschoten.nl/


Gemeente Voorschoten

Leidseweg 25 | Postbus 393, 2250 AJ Voorschoten | T 14071 | E gemeente@voorschoten.nl | www.voorschoten.nl

BTW NL 00179762B01 | KvK 27381083 | IBAN NL43 BNGH 0285 0796 70 | BIC BNGHNL2G


Vraag 2. Is het college bereid om dit besluit te heroverwegen, de mogelijkheid tot aanvragen te verruimen en hierover te communiceren?

Antwoord 2. Zie hiervoor antwoord 1.

Vraag 3. Is het college het eens met GroenLinks dat de gemeente Voorschoten zelfstandig beleid moet kunnen voeren op het terrein van Werk & Inkomen? Zelfs als dat betekent dat de uitvoerende organisatie in Leidschendam-Voorburg daarvoor afwijkende taken moet gaan uitvoeren.

Antwoord 3. In principe kan dit. Echter de gemeenten Leidschendam-Voorburg, Wassenaar en Voorschoten vormen een gezamenlijke uitvoeringsorganisatie voor de taken op het beleidsterrein van werk en inkomen en streven naar zoveel mogelijk uniform beleid. Accent verschillen zijn natuurlijk mogelijk, maar het anders invullen van een aanvraagdatum of beleidsregels geeft te grote verschillen binnen de uitvoering.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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